Che in uece di che cosa con l'interrogatiuo. Lat. *quid*, & *1847* *quis*, & *quæ*. **PET.** che duque la nemica parte spera? **BOC.** cote' sto tabarro, che ti costo egli è che facciam noi qui? che attendiamo noi? che piu si puo dire? chi è quel? Lat. *quis*, & senza lo interrogatiuo. Non sapendo che si uolesse. i. quello che. Et che maggior cosa è Lat. *quæ*.

Che in uece di perche. Lat. *quia*. **PET.** Ch' amor per sua natura il fa restio. che uendetta è di lui, ch'a ciò mi mena, che uede'l caro padre uenir meno. che spera gioir forse nel foco. ch'io non son forte ad aspettar la luce. che sentendo il crudel, di ch'io ragiono. che già d'altrui non puo uenir tal gratia, consolate lui dunque. ch'ancor bada. **BOC.** che non ti fai insegnare quello incantefimo. Non mi guardare perche infermo sia, ch'io amo molto meglio. **DAN.** che questa bestia, per laqual tu gridi Non lascia altrui passar per la sua uia.

Che pro cur Lat. *ual* perche con l'ininterrogatiuo. **BOC.** che ti uai tu pure auiluppando per casa? Ma se tu hai costi gran uoglia di scendere, che non te gitti in terra?

Che in uece di dapoi che. Lat. *postquam*. **PET.** S'al principio risponde il fine, e'l mezo del quartodecimi' anno ch'io sospiro.

Che in uece di percioche. Lat. *ideo*. **DAN.** Che quella uiua luce si mea Dal suo lucente che non si disfina Da lui.

Che in uece di niente, o di cosa alcuna. Lat. *quid*, *aliquid*. **1848** **BOC.** Senza mangiare, si come colui che non hanea che. Si, che l'anima tua non habbia uecchiezza, che rimprone rare alle carni.

Che in uece di se non, eccetto, saluo, o piu che. Lat. *quam nisi*. **BOC.** I quali di niuna altra cosa seruiauano, che di porgere alcune cose. Del ualore di Guiscardo io non credetti ad alcuna altra persona, che a quello delle tue parole, e de miei occhi. Niuna altra moneta spendendo, che senza conio per quei paesi. Niuna altra nouella altro che lieta. uedi ad altro che a 1850. Il quale in tutto lo spatio della sua uita non hebbe che una sola figliuola.

Che in uece di si che, o in modo che. Lat. *ita quod*, *ita ut*, *adeo ut* **BOC.** Et feco nella sua cella la mendò, che niuna persona se n'accorse.

Che che, uel per tutto quello che, qualunque cosa, et ciò che. Lat. *quicquid*. **BOC.** Che che se ne debba parere al padre.

mio. Che che uoi, & miei frategli si credano. Che che auenire ne douesse. Che che essere ne douesse (Che che fosse la cagione) ma che che si sia. Ma che che se l'abbia mosso.

Che chi, ual colui che. Lat. ut ille qui. BOC. Lequai lagri me dire non si possono, Che chi le dice, & chi l'ode non habbia compassione